
GAB SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO
GAB001 UFFICI DEL GABINETTO

GAB001001 UFFICIO AFFARI LEGALI, CONTABILI E AMMINISTRATIVI

DGR n. 364 del 25/06/2024

OGGETTO: CONCESSIONE ALTO PATROCINIO DELLA REGIONE ABRUZZO – APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE
DI PATROCINIO ALLEGATO A /10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 25/06/2024

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
ROBERTO SANTANGELO PRESENTE
TIZIANA MAGNACCA PRESENTE
UMBERTO D'ANNUNTIIS PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



GAB SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO

GAB001 UFFICI DEL GABINETTO

GAB001001 UFFICIO AFFARI LEGALI, CONTABILI E AMMINISTRATIVI

OGGETTO: CONCESSIONE ALTO PATROCINIO DELLA REGIONE ABRUZZO –
APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE DI PATROCINIO ALLEGATO A /10

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 328 del 5 maggio 2015 con la quale si
disciplinano “Criteri e modalità di concessione dell’Alto Patrocinio della Regione Abruzzo”;

VISTA, altresì, la delibera di Giunta Regionale n. 233 del 06.05.2019,recante “Criteri per la
concessione dell’Alto Patrocinio della Regione Abruzzo e per l’utilizzo del logo
istituzionale” – Novazione Disciplinare approvato con DGR n. 328 del 5 maggio 2015;

VISTA, inoltre, la delibera di Giunta Regionale n. 746 del 13 Novembre 2023 con la quale
è stato modificato il disciplinare relativo ai “Criteri per la concessione dell’Alto patrocinio
della Regione Abruzzo e per l’utilizzo del logo istituzionale – Modifica al disciplinare
approvato con DGR n.328 del 5 maggio 2015 modificato con DGR n. 233 del 6 maggio
2019;

PRESO ATTO che, ai sensi del vigente art. 4, di cui alle predette DGR n. 328/2015,  DGR
n. 233/2019 e DGR 746/2023, le istanze di Patrocinio pervenute da parte dei soggetti
promotori delle iniziative elencate nell’Allegato A/10, che forma parte integrante e
sostanziale della presente delibera, risultano essere state formulate in modo corretto nella
forma e nella sostanza;

DATO ATTO che, a norma dell'art. 5 del predetto Disciplinare, è stata data comunicazione
via email delle iniziative indicate nell’elenco Allegato A/10, con contestuale richiesta di
parere agli Assessori competenti per materia, con la indicazione che in caso di mancato



riscontro dei termini  lo stesso si intenderà come favorevolmente reso;

CONSIDERATO  che, rispettivamente alle iniziative presenti nell’Allegato A/10, è stato
richiesto il parere agli Assessori con nota email del 30.05.2024 e che, non essendo
pervenuto riscontro, lo stesso si intende favorevolmente reso;

RILEVATO, che all’esito dell’istruttoria positivamente espletata da parte del Servizio
proponente, la Giunta, nel prendere atto della previa valutazione delle predette istanze,
ritiene di concedere l’Alto Patrocinio della Regione Abruzzo alle iniziative indicate nel
suddetto elenco Allegato A/ 10;

CONSIDERATO che, in caso di vacanza della Struttura, la reggenza del Servizio
Gabinetto di Presidenza è affidata al Direttore Generale così come stabilito dalla DGR n.
246 del 31.03.2015;

DATO ATTO inoltre che il presente provvedimento può essere pubblicato integralmente,
non recando atti da omettere o minimizzare;

DATO ATTO che, per il Dirigente,  il Direttore  ha espresso parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica ed amministrativa, nonché sulla legittimità del presente provvedimento;

a voti unanimi e palesi, espressi nelle forme di legge

    

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate:

1)  di prendere atto dell’esito positivo della istruttoria, espletata ai sensi dell’art. 4 e 5 del
disciplinare di cui alle DGR n. 328 del 5 maggio 2015, DGR n. 233 del 06.05.2019 e DGR
n. 746 del 13 Novembre 2023, relativa alle iniziative di cui all’elenco Allegato A/10, che
forma parte integrante e sostanziale della presente delibera;

2)  di concedere l’Alto Patrocinio della Regione Abruzzo alle iniziative di cui al predetto
elenco Allegato A/10, nel quale non sussistono dati sensibili da omettere, e di ratificare la
concessione per quelle eventualmente svoltesi la cui istruttoria ha dato esito positivo;

3)  di prendere atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta oneri per
il   bilancio regionale né diminuzione di entrate;

4)  di dare atto che l’avvenuta concessione dell’Alto Patrocinio della Regione Abruzzo
sarà comunicata agli istanti con lettera del Presidente della Regione e che gli adempimenti
conseguenti saranno assunti dal Servizio proponente.



GAB SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO
GAB001 UFFICI DEL GABINETTO

GAB001001 UFFICIO AFFARI LEGALI, CONTABILI E AMMINISTRATIVI

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Paola Dell'Uomo

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Roberta Copersino

(Firmato elettronicamente)

DIRETTORE
GAB SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO

Antonio Sorgi
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A00 PRESIDENTE Ricostr.ne;Prot. civile;Prog.ne naz.le,comun. pol. eur.;Deleg. Roma;Avv.ra;Stampa;Affari giunta;Indir. contr. AGIR;Progr.

restart;Urb. Terr.;Demanio m.;Paesaggi;Energia;Rifiuti;Turismo.
Marco Marsilio

(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: Schema_All_A_10_2024_.pdf

Impronta ABD2BAFB19200178F893633848436C926CA09F44581B55B94B944DB3C5CFF461

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


GAB SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO
GAB001 UFFICI DEL GABINETTO

GAB001001 UFFICIO AFFARI LEGALI, CONTABILI E AMMINISTRATIVI

Nell’Allegato, parte integrante della deliberazione, denominato “Elenco istanze di Patrocinio Allegato A/10”, alla riga n. 8, “Associazione Collarmele
MTB - ASD - (L'Aquila) - Randonnée dei Lupi - Manifestazione sportiva ciclistica - 14/07/2014”, DELE “14/07/2014”, ADDE “14/07/2024”. N. 2 postille
approvate dalla Giunta regionale. La Segretaria della Giunta Regionale Dott.ssa Emanuela Grimaldi

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

GAB SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO
GAB001 UFFICI DEL GABINETTO

GAB001001 UFFICIO AFFARI LEGALI, CONTABILI E AMMINISTRATIVI

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 25/06/2024 18:03:50
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
EMANUELA GRIMALDI

SEGRETARIO

Data: 26/06/2024 08:59:36
Nr. di serie certificato: 2022499533962917797

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA



   

1 di 2 

 

 
 

 

Elenco istanze di Patrocinio Allegato A/10 
 

 

 Ente/Associazione 

 

Iniziativa 
Periodo di 

svolgimento 

 

Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione dei Comuni del 

Cratere - Fossa (AQ) 

 

Progetto Ascolto Partecipato nelle terre  

della Baronia 

17/06/2024 al 

31/12/2025 

Associazione Calamaio –  

Teramo 

 

II Edizione del premio Calamaio :  

La Costituzione: 

Qual è l’articolo che ha catturato la tua 

attenzione e perché 

 

28/06/2024 al 

14/11/2024 

Pro Loco Città del Vasto – 

 APS Vasto (Chieti) 
Arte e Cultura al Chiostro 2024  

(per la sola parte culturale) 
01/07/2024 al 

31/08/2024 

Associazione Culturale 

Movimenti di Gusto - 

Tagliacozzo (L'Aquila) 

 

DANTE’S STREET                               

Festival dei giovani, della musica e  

delle arti di strada                                                            
(per la sola parte Ludico/Culturale) 

 

05/07/2024 al 

07/07/2024 

Fondazione ARIA –  

Pescara 

 

XI°  Edizione  - Stills of Peace and Everyday 

Life -  Italia e Messico Rassegna d’Arte e 

Cultura Contemporanea 

 

06/07/2024 al 

08/09/2024 

Associazione culturale Arteficio - 

Luco dei Marsi - L'Aquila 

 

III Edizione - Terremerse  

Festival 2024  
(per la sola parte Culturale) 

 

12/07/2024 al 

20/07/2024 

Moto Club Rosso Italiano ASD - 

Mosciano S. Angelo (TE) 

 

V Motoraduno Nazionale - all'interno di  

Rosso tra le Torri    
(per la sola parte sportiva) 

 

13/07/2024  al 

14/07/2024 

Associazione Collarmele  MTB - 

ASD - (L'Aquila) 

Randonnée dei Lupi - Manifestazione sportiva 

ciclistica 
14/07/2014 

Associazione Culturale Abruzzo 

in Itinere - L'Aquila 

 

Progetto per una mostra di opere artistiche  

dal titolo: “Settembre, andiamo.  

È tempo di migrare” 

 

20/07/2024 al 

22/09/2024 



   

2 di 2 

 

 
 

 

 

Associazione  Culturale Alle 

Falde della Majella -  Abbateggio 

(Pescara) 

 

Cerimonia di premiazione del premio Parco 

Majella 2024 
20/07/2024 

 

Associazione culturale e 

ricreativa Due Torri –  

Tortoreto - (Teramo) 

 

Il palio del Barone                           

 (per la sola parte culturale) 
23/07/2024 al 

16/08/2024 

Associazione musicale Stefano 

Bizzarri - Morro D'Oro (Teramo) 

XXIV Edizione del Premio internazionale per 

Fisarmonica “Stefano Bizzarri” 

26/07/2024 al 

28/07/2024 

Eleonora De Nardis - Ideatrice 

evento - Scanno (L'Aquila) 
JuBuk Festival - Rassegna letteraria di autrici 

(per la sola parte culturale) 
26/07/2024 al 

28/07/2024 

Associazione Sport Center -  

Celano (L'Aquila) 
 Manifestazione Celaniadi 2024 

01.08.2024 al 

31.08.2024 

 

A.MA.R.E. Onlus - Associazione 

Abruzzese Malattie Rare 

Ematologiche – Pescara 

 

II  Edizione di E-Bike tour Nordic  Walking  
30/08/2024 al 

01/09/2024 

 

Federazione Italiana Turismo 

Equestre e Trec - Ante –  

Roma 

 

 Progetto Territoriale Tematico 

 “Italia a Cavallo” 

14/09/2024 al 

15/09/2024 

Fondazione ISAL –  

Rimini 

XVI Edizione della Giornata Cento Città  

contro il Dolore 
05/10/2024 

 

Associazione Il tratturo magno 

4.0 - Picenze di Barisciano - 

(L'Aquila) 

 

IV premio letterario internazionale  

Trattura Magno 
19/10/2024 

 

 

Istruttore / Estensore La Responsabile dell'Ufficio 

dott.ssa Paola Dell'Uomo Dott.ssa Roberta Copersino 

(f.to elettronicamente) (f.to elettronicamente) 

Per 

Il Dirigente del Servizio  

Il Direttore 

Arch. Antonio Sorgi     

 (f.to digitalmente)  


